
Anglický jazyk 
Maturitní zkouška z cizího jazyka – anglický jazyk.  Profilová zkouška z cizího jazyka – anglický 
jazyk – se skládá ze dvou částí: Písemné práce a ústní zkoušky. Na celkovém hodnocení se 
podílí písemná zkouška 40% a ústní zkouška 60%. Úroveň maturitní zkoušky z anglického 
jazyka, odpovídá úrovni B2 (podle Společného evropského referenčního rámce). Písemná 
práce Časový limit písemné práce z anglického jazyka je 90 minut. Zkouška se skládá z 
delšího slohového útvaru – maximální rozsah je 200 slov, a z kratšího slohového útvaru – 
maximální počet slov je 80. Obě práce jsou zadané, není výběr témat. Při písemné práci 
může žák používat překladový slovník, bez střední výkladové časti. Ústní zkouška Časový limit 
na přípravu ústní zkoušky je 15 minut. Při přípravě může žák používat překladový slovník. 
Ústní zkouška z anglického jazyka trvá 15 minut. Žák si losuje jedno ze stanovených témat. K 
vylosovanému tématu dostane pracovní list. 

Témata: 

1. Prague 
2. London 
3. New York and other US cities 
4. Life in GB and other English speaking countries 
5. Canada 
6. Australia and New Zealand 
7. Ireland 
8. History of GB and the USA 
9. Travelling and accommodation 
10. Over the map of the USA 
11. Over the map of Great Britain 
12. Health and disease 
13. Anglo-American literature 
14. William Shakespeare 
15. The Czech Republic 
16. Family and Society 
17. Sport and Olympic Games 
18. EU and Political systems in GB and the USA 
19. Global problems and Environment 
20. Education in GB, the USA and the Czech Republic 
21. Communication, mass media 
22. Food and restaurants 
23. Money and jobs  
24. Weather, climate and fashion 
25. Culture and art 


